PREISKATALOG
2022
www.schlauch-schel len.de
2
SERVICE UNTERNEHMEN
T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
Die Zufriedenheit unse-
rer Kunden steht an erster

280 – 300 15 1280300121 361,50 1280300122 447,40 1280300124 819,20 1280300125 1415,90
290 – 310 15 1290310121 372,20 1290310122 461,90 1290310124 839,00 1290310125 1465,50
300 – 320 15 1300320121 383,20 1300320122 476,00 1300320124 856,80 1300320125 1515,30
8
SST 9 – SCHLAUCHSCHELLEN PRODUKTE
T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
Unsere Eigenmarke SST ist eine hochwertige DIN 3017-1 ge-
fertigte Schneckengewindeschelle mit einem kurzen, sym-
metrisch geschweißten Gehäuse. Ihre preisgünstige Alter-
native.
SST 9 – Schneckengewinde-Schlauchschellen
Bandbreite 9 mm W 1 W 2 W 4 W 5
Spannbereich
von–bis/mm VE Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St.
8 – 12 50 1008012091J  48,10 1008012092J  59,60 1008012094J 106,20 1008012095J 168,60
10 – 16 50 1010016091J  48,10 1010016092J  59,60 1010016094J 106,20 1010016095J 168,60
12 – 20 50 1012020091J  48,40 1012020092J  61,20 1012020094J 109,40 1012020095J 173,70
12 – 22 50 1012022091J  48,60 1012022092J  62,30 1012022094J 110,90 1012022095J 176,90
16 – 27 50 1016027091J  52,70 1016027092J  65,50 1016027094J 116,30 1016027095J 186,20
20 – 32 50 1020032091J  55,30 1020032092J  72,70 1020032094J 125,80 1020032095J 202,10
23 – 35 50 1023035091J  56,20 1023035092J  74,70 1023035094J 128,90 1023035095J 206,90
25 – 40 50 1025040091J  59,10 1025040092J  78,50 1025040094J 133,70 1025040095J 214,80
30 – 45 25 1030045091J  62,70 1030045092J  80,90 1030045094J 137,90 1030045095J 221,60
32 – 50 25 1032050091J  66,90 1032050092J  83,70 1032050094J 142,10 1032050095J 228,60
40 – 60 25 1040060091J  70,60 1040060092J  89,40 1040060094J 150,60 1040060095J 242,70
50 – 70 25 1050070091J  74,80 1050070092J  95,30 1050070094J 159,50 1050070095J 257,70
60 – 80 25 1060080091J  78,50 1060080092J 100,30 1060080094J 167,90 1060080095J 271,40
70 – 90 25 1070090091J  83,00 1070090092J 107,10 1070090094J 177,50 1070090095J 287,40
80 – 100 25 1080100091J  88,60 1080100092J 114,80 1080100094J 187,70 1080100095J 303,40

Art.-Nr. VE € / 1 St.
1200070000 1 34,10 €
9
SST 12 – SCHLAUCHSCHELLENPRODUKTE
T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
Unsere Eigenmarke SST ist eine hochwertige DIN 3017-1 ge-
fertigte Schneckengewindeschelle mit  einem kurzen, sym-
metrisch geschweißten Gehäuse. Ihre preisgüns tige Alter-
native.
SST 12 – Schneckengewinde-Schlauchschellen
Schneckengewindeschellen Sortimente TI9 / TI12
Im hochwertigen Sortimentskasten
Bandbreite 12 mm W 1 W 2 W 4 W 5
Spannbereich
von–bis/mm VE Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St.
12 – 20 50 1012020121J  53,50 auf Anfrage 1012020124J 132,30 1012020125J 198,00
12 – 22 50 auf Anfrage auf Anfrage 1012022124J 141,50 auf Anfrage
16 – 27 50 1016027121J  63,40 1016027122J  78,40 1016027124J 141,80 1016027125J 224,60
20 – 32 50 1020032121J  66,40 1020032122J  83,50 1020032124J 147,40 1020032125J 234,00
23 – 35 50 1023035121J  67,40 1023035122J  86,00 1023035124J 151,20 1023035125J 239,80
25 – 40 50 1025040121J  69,90 1025040122J  90,20 1025040124J 157,40 1025040125J 249,80
30 – 45 50 1030045121J  74,30 1030045122J  93,90 1030045124J 164,80 1030045125J 259,50
32 – 50 50 1032050121J  79,30 1032050122J  97,70 1032050124J 169,20 1032050125J 269,00
40 – 60 25 1040060121J  83,70 1040060122J 104,90 1040060124J 180,80 1040060125J 288,00
50 – 70 25 1050070121J  89,00 1050070122J 112,60 1050070124J 192,80 1050070125J 307,50
60 – 80 25 1060080121J  96,90 1060080122J 125,30 1060080124J 213,60 1060080125J 342,60
70 – 90 25 1070090121J 102,40 1070090122J 133,80 1070090124J 226,40 1070090125J 363,40
80 – 100 25 1080100121J 107,70 1080100122J 140,90 1080100124J 237,50 1080100125J 381,50

Die Originalserie der Marke Jubilee sind robus-
te Schlauchschellen mit Schneckengewinde und
für die meisten Anwendungen geeignet. Sie ha-
ben ein Band mit kontinuierlichem Gewinde,
so dass die Schellen flexibel und leicht auf die
gewünschte Größe eingestellt werden können.
Darüber hinaus stellen die gerollten Kanten und
die glatte Innenseite des Bandes Schutz für alle
Arten von Schläuchen, auch aus weichem Gummi
oder Silikon, sicher.
Jubilee Original
W 1 W 4 W 5
Spannbereich
von–bis/mm Bandbreite VE Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St.
 9,5 – 12 9,9 100 1095012991JU 151,40 1095012994JU  407,60 1095012995JU  611,40
 11 – 16 9,9 100 1011016991JU 152,20 1011016994JU  410,20 1011016995JU  615,20
 13 – 20 9,9 100 1013020991JU 153,50 1013020994JU  412,90 1013020995JU  619,40
 16 – 22 13 100 1016022131JU 177,30 1016022134JU  502,10 1016022135JU  753,00
 18 – 25 13 100 1018025131JU 180,50 1018025134JU  513,80 1018025135JU  770,70
 22 – 30 13 100 1022030131JU 191,60 1022030134JU  553,40 1022030135JU  830,20
 25 – 35 13 100 1025035131JU 199,80 1025035134JU  570,50 1025035135JU  855,60
 30 – 40 13 100 1030040131JU 208,40 1030040134JU  585,00 1030040135JU  877,70
 32 – 45 13 100 1032045131JU 213,30 1032045134JU  610,70 1032045135JU  916,00
 35 – 50 13 100 1035050131JU 220,00 1035050134JU  652,00 1035050135JU  978,10
 40 – 55 13 100 1040055131JU 228,30 1040055134JU  685,50 1040055135JU 1028,40
 45 – 60 13 100 1045060131JU 241,50 1045060134JU  716,80 1045060135JU 1075,00
 55 – 70 13 50 1055070131JU 263,10 1055070134JU  763,70 1055070135JU 1145,40
 60 – 80 13 50 1060080131JU 285,30 1060080134JU  811,10 1060080135JU 1216,70
 70 – 90 13 50 1070090131JU 303,90 1070090134JU  852,00 1070090135JU 1277,90
 85 – 100 13 50 1085100131JU 334,40 1085100134JU  900,30 1085100135JU 1350,50

260 – 292 13 50 1260292131JU 808,90 1260292134JU 1952,90 1260292135JU 2925,80
286 – 318 13 50 1286318131JU 868,90 1286318134JU 2059,20 1286318135JU 3070,30
nach DIN 3017
11T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
PERFORIERTE SCHELLENPRODUKTE
Bandbreite 14,3 mm Serie 45004
SS201 (ähnl. W2)
Serie 45002
SS301 (ähnl. W4)
Bez. Spannbereich
von–bis/mm
Bandbreite
in mm VE Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St.
FGL14 14 – 27 14,3 100 F0140271432L 872,00 F0140271434L 1053,70
FGL14 16 – 32 14,3 100 F0160321432L 879,10 F0160321434L 1073,70
FGL14 21 – 38 14,3 100 F0210381432L 888,60 F0210381434L 1087,70
FGL14 20 – 44 14,3 100 F0200441432L 907,50 F0200441434L 1112,40
FGL14 27 – 51 14,3 100 F0270511432L 920,70 F0270511434L 1118,30
FGL14 40 – 63 14,3 100 F0400631432L 941,10 F0400631434L 1149,80
FGL14 46 – 70 14,3 100 F0460701432L 955,00 F0460701434L 1150,60
FGL14 52 – 76 14,3 100 F0520761432L 969,70 F0520761434L 1165,20
FGL14 59 – 82 14,3 100 F0590821432L 982,60 F0590821434L 1177,00
FGL14 65 – 89 14,3 100 F0650891432L 996,50 F0650891434L 1190,70
Bandbreite 16 mm Serie 45007
SS201 (ähnl. W2)
Serie 45001
SS301 (ähnl. W4)
Bez. Spannbereich
von–bis/mm
Bandbreite
in mm VE Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St.
FGL16  25 – 45 16 150 F025045162L 1205,70 F025045164L 1370,20
FGL16  32 – 54 16 150 F032054162L 1280,70 F032054164L 1439,80
FGL16  45 – 67 16 150 F045067162L 1326,00 F045067164L 1485,70
FGL16  57 – 79 16 125 F057079162L 1388,70 F057079164L 1499,10
FGL16  70 – 92 16 125 F070092162L 1391,90 F070092164L 1509,20

FGL16 210 – 232 16 50 F210232162L 1660,30 F210232164L 1910,80
Mithilfe der federgelagerten Schraube wird „Kältefluss“-
Undichtigkeit verhindert. Flex-Gear®-Schellen passen sich
dem Schlauch und dem Fitting an. Eine exzellente Wahl für
Anwendungen mit Temperaturschwankungen.
Flex-Gear mit Schutzband
12 T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
PERFORIERTE SCHELLEN PRODUKTE
Bandbreite 12,7 mm
auf Anfrage
Bandbreite 14,3 mm Serie 63014
SS301 (ähnl. W4)
Bez. Bandbreite
in mm VE Spannbereich
von–bis/mm Art.-Nr. € / 100 St.
HY14 14,3 500 11 – 25 H0110251434 318,60
HY14 14,3 500 13 – 27 H0130271434 334,40
HY14 14,3 500 13 – 32 H0130321434 344,70
HY14 14,3 500 18 – 38 H0180381434 362,80
Serie 60023
SS304 (ähnl. W4)
VE Spannbereich
von–bis/mm Art.-Nr. € / 100 St.
HY14 14,3 500 20 – 48 H0200481434 330,80
HY14 14,3 500 25 – 51 H0250511434 342,00
HY14 14,3 500 27 – 57 H0270571434 382,20
HY14 14,3 500 29 – 64 H0290641434 388,20
HY14 14,3 250 30 – 70 H0300701434 395,30
HY14 14,3 250 31 – 76 H0310761434 401,40
HY14 14,3 250 33 – 83 H0330831434 417,00
HY14 14,3 250 39 – 89 H0390891434 426,90
HY14 14,3 250 45 – 95 H0450951434 428,20
HY14 14,3 250 52 – 102 H0521021434 436,80
HY14 14,3 200 58 – 108 H0581081434 458,80
HY14 14,3 200 64 – 114 H0641141434 472,60
HY14 14,3 150 77 – 127 H0771271434 478,30
HY14 14,3 150 83 – 133 H0831331434 503,10
HY14 14,3 150 87 – 137 H0871371434 529,90
HY14 14,3 150 90 – 140 H0901401434 560,50
HY14 14,3 150 96 – 146 H0961461434 565,70
HY14 14,3 100 102 – 152 H1021521434 574,20
HY14 14,3 100 106 – 156 H1061561434 580,10
HY14 14,3 100 109 – 159 H1091591434 606,80
HY14 14,3 100 115 – 165 H1151651434 616,90
HY14 14,3 100 122 – 172 H1221721434 628,80
HY14 14,3 100 128 – 178 H1281781434 630,20
HY14 14,3 100 134 – 184 H1341841434 641,70
HY14 14,3 100 147 – 197 H1471971434 712,20
HY14 14,3 100 153 – 203 H1532031434 723,60
HY14 14,3 150 160 – 210 H1602101434 727,00
HY14 14,3 150 166 – 216 H1662161434 732,70
HY14 14,3 150 172 – 222 H1722221434 761,00
HY-Gear
13T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
PERFORIERTE SCHELLENPRODUKTE
Bandbreite 14,3 mm Serie 65004 mit Schutzband
SS201 (ähnl. W2)
Bez. Spannbereich
von–bis/mm
Bandbreite
in mm VE Art.-Nr. € / 100 St.
HY14 13 – 22 14,3 500 H0130221432L 261,70
HY14 17 – 27 14,3 400 H0170271432L 262,70
HY14 17 – 32 14,3 400 H0170321432L 268,50
HY14 19 – 38 14,3 300 H0190381432L 270,00
HY14 25 – 44 14,3 300 H0250441432L 278,80
HY14 27 – 51 14,3 300 H0270511432L 282,40
HY14 33 – 57 14,3 300 H0330571432L 283,30
HY14 40 – 63 14,3 300 H0400631432L 292,10
HY14 46 – 70 14,3 250 H0460701432L 300,10
HY14 52 – 76 14,3 250 H0520761432L 308,90
HY14 59 – 82 14,3 250 H0590821432L 316,60
HY14 65 – 89 14,3 250 H0650891432L 322,70
HY14 72 – 95 14,3 250 H0720951432L 332,00
HY14 78 – 101 14,3 200 H0781011432L 346,00
HY14 84 – 108 14,3 200 H0841081432L 355,20
HY14 91 – 114 14,3 200 H0911141432L 362,80
HY14 103 – 127 14,3 200 H1031271432L 379,10
Bandbreite 16 mm Serie 60011 mit Schutzband
SS304 (W4)
Bez. Spannbereich
von–bis/mm

HY-Gear
Pow’r-Gear mit Schutzband (Heavy Duty)
Die Pow’r Gear Lined ist eine perforierte Schelle in Band-
breite 16 mm mit hohen Anzugsdrehmomenten. Sie besitzt
ein innenliegendes Sicherheitsband, welches einen Schutz
für alle Schläuche garantiert.
14 T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
PRODUKTESCHNECKENGEWINDESCHELLEN MIT SCHNELLVERSCHLUSS
Bitte unbedingt die jeweils aktuelle Lieferzeit
erfragen!
9 mm geprägtes Band
12 mm perforiertes Band
Bandbreite 9 mm W2 W4
Spannbereich
von–bis/mm VE Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St.
60 – 110 50 160110VF092 188,80 160110VF094  512,70
60 – 135 50 160135VF092 212,40 160135VF094  544,90
60 – 145 50 160145VF092 251,10 160145VF094  551,60
60 – 170 50 160170VF092 328,70 160170VF094  559,40
60 – 215 50 160215VF092 352,20 160215VF094  611,70
60 – 270 50 160270VF092 424,50 160270VF094  660,60
60 – 325 50 160325VF092 435,90 160325VF094  690,30
60 – 380 50 160380VF092 479,80 160380VF094  751,00
60 – 425 50 160425VF092 522,10 160425VF094  806,00
60 – 525 50 160525VF092 618,40 160525VF094 1018,80
60 – 660 50 160660VF092 686,80 160660VF094 1113,60
Bandbreite 12 mm W2 W4
Spannbereich
von–bis/mm VE Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St.
50 – 110 50 150110VF122 314,90 150110VF124  759,50
50 – 130 50 150130VF122 330,00 150130VF124  798,80
50 – 145 50 150145VF122 338,10 150145VF124  818,30
50 – 175 50 150175VF122 353,10 150175VF124  857,70
50 – 215 50 150215VF122 398,40 150215VF124 1027,50
50 – 280 50 150280VF122 449,90 150280VF124 1125,70
50 – 325 50 150325VF122 487,40 150325VF124 1221,70
50 – 370 50 150370VF122 570,10 150370VF124 1320,40
50 – 425 50 150425VF122 690,80 150425VF124 1409,20
60 – 525 50 160525VF122 750,30 160525VF124 1586,80
70 – 625 50 170625VF122 899,70 170625VF124 1824,50
Andere Abmessungen auf Anfrage
15T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
SPANNBÄNDER & ENDLOSBANDPRODUKTE
Spannbänder
Endlosband
Verschlüsse für Spannbänder
Verschlüsse für Endlosband
Werkzeug für Spannbänder
Bez. Art.-Nr. Bandbreite Inhalt Werkstoff € / 1 St.
EB9KIT W2 120900003B 9 mm Kit 3 m + 8 Köpfe W2B  30,00
EB9KIT W4 140900003B 9 mm Kit 3 m + 8 Köpfe W4  45,00
EB9 W2 120900030B 9 mm 30 m Rolle W2 115,50
EB9 W4 140900030B 9 mm 30 m Rolle W4 196,80
Bez. Art.-Nr. Bandbreite Inhalt Werkstoff € / 1 St.
BR9 140950730B 9,5 mm 30 m Rolle W4 / 304  68,10 €
BR13 141270730B 12,7 mm 30 m Rolle W4 / 304  88,70 €
BR16 141600730B 15,8 mm 30 m Rolle W4 / 304 116,80 €
BR19 141900730B 19 mm 30 m Rolle W4 / 304 122,10 €
Bez. Art.-Nr. Bandbreite Inhalt Werkstoff € / 100 St.
EB9K W2 120900050K 9 mm 50 Stk. W2 163,40
EB9K W4 140900050K 9 mm 50 Stk. W4 458,80
Bez. Art.-Nr. Bandbreite Inhalt Werkstoff € / 100 St.
BR9S 141000000S 9,5 mm 100 Stk. W4 / 304 31,40 €
BR13S 141270000S 12,7 mm 100 Stk. W4 / 304 58,90 €
BR16S 141600000S 15,8 mm 100 Stk. W4 / 304 60,20 €
BR19S 141900000S 19 mm 100 Stk. W4 / 304 68,70 €
EB13K W2 121300050K 13 mm 50 Stk. W2 161,00
EB13K W4 141300050K 13 mm 50 Stk. W4 333,10
Bez. Art.-Nr. Inhalt € / 1 St.
SPAWERK 7200000005 1 168,50 €
EB13KIT W2 121300003B 13 mm Kit 3 m + 6 Köpfe W2B  27,50
EB13KIT W4 141300003B 13 mm Kit 3 m + 6 Köpfe W4  50,40
EB13 W2 121300030B 13 mm 30 m Rolle W2 158,40
EB13 W4 141300030B 13 mm 30 m Rolle W4 195,60
Zur Befestigung von Schildern, Papierkörben und Ampeln an Straßenmasten.
Universell einsetzbar zum Einbinden von Schläuchen.
EBK9
EBK13

Preisgünstige Alternative!
Massive Rundbolzen
Stabile Bänder
Gehärtete Schraube mit Außen-Sechskant
Bitte unbedingt die jeweils aktuelle Lieferzeit erfragen!
Gelenkbolzenschellen – SST
W 1
Bez. Spannbereich
von–bis/mm VE Art.-Nr. € / 100 St.
Bandbreite 18 mm / Schraube M5
GBS 17 – 19 50 2118101719J 146,60
GBS 20 – 22 50 2118102022J 147,50
GBS 23 – 25 50 2118102325J 152,10
GBS 26 – 28 50 2118102628J 156,00
Bandbreite 20 mm / Schraube M6
GBS 29 – 31 50 2120102931J 170,60
GBS 32 – 35 50 2120103235J 172,60
GBS 36 – 39 50 2120103639J 174,80
GBS 40 – 43 50 2120104043J 177,90
Bandbreite 22 mm / Schraube M6
GBS 44 – 47 50 2122104447J 222,10
GBS 48 – 51 50 2122104851J 225,00
GBS 52 – 55 50 2122105255J 229,40
GBS 56 – 59 50 2122105659J 232,50
GBS 60 – 63 50 2122106063J 238,80
GBS 64 – 67 50 2122106467J 325,00
Bandbreite 24 mm / Schraube M8
GBS 68 – 73 50 2124106873J 356,10
GBS 74 – 79 50 2124107479J 395,40
GBS 80 – 85 50 2124108085J 406,20
GBS 86 – 91 50 2124108691J 414,90
GBS 92 – 97 50 2124109297J 425,90
GBS 98 – 103 50 21241098103J 436,70
GBS 104 – 112 50 21241104112J 453,90
GBS 113 – 121 50 21241113121J 465,30
GBS 122 – 130 50 21241122130J 479,00
Bandbreite 26 mm / Schraube M10
GBS 131 – 139 50 21261131139J 654,80
GBS 140 – 148 50 21261140148J 669,20
GBS 149 – 161 25 21261149161J 711,40
GBS 162 – 174 25 21261162174J 797,90
GBS 175 – 187 25 21261175187J 820,00
GBS 188 – 200 25 21261188200J 843,20
GBS 201 – 213 25 21261201213J 862,50
GBS 214 – 226 25 21261214226J 895,40
GBS 227 – 239 25 21261227239J 934,90
GBS 240 – 252 25 21261240252J 955,10
21T +49 (0) 36256 86510-0 | Fax +49 (0) 36256 86510-11 |  info@schlauch-schellen.de
GELENKBOLZENSCHELLEN – SSTPRODUKTE
Preisgünstige Alternative!
Massive Rundbolzen | Stabile Bänder
Gehärtete Schraube mit Außen-Sechskant
Bitte unbedingt die jeweils aktuelle Lieferzeit erfragen!
Gelenkbolzenschellen – SST
Bandbreite 24 mm / Schraube M8
GBS 68 – 73 25 2224106873J  458,40 2424106873J  793,10
GBS 73 – 79 25 2224107379J  468,40 2424107379J  802,80
GBS 79 – 85 25 2224107985J  483,70 2424107985J  819,20
GBS 85 – 91 25 2224108591J  496,80 2424108591J  832,00
GBS 91 – 97 25 2224109197J  510,40 2424109197J  845,70
GBS 97 – 104 25 22241097104J  525,90 24241097104J  862,00
GBS 104 – 112 25 22241104112J  551,20 24241104112J  900,30
GBS 112 – 121 25 22241112121J  565,40 24241112121J  914,50
GBS 121 – 130 25 22241121130J  588,60 24241121130J  938,70
Bandbreite 30 mm / Schraube M10
GBS 130 – 140 25 22301130140J  905,80 24301130140J 1438,30
GBS 140 – 150 25 22301140150J  934,40 24301140150J 1482,30
GBS 150 – 162 25 22301150162J  983,30 24301150162J 1536,40
GBS 162 – 174 25 22301162174J 1081,20 24301162174J 1570,00
GBS 174 – 187 25 22301174187J 1112,00 24301174187J 1612,50
GBS 187 – 200 25 22301187200J 1150,10 24301187200J 1656,40
GBS 200 – 213 25 22301200213J 1188,40 24301200213J 1716,40
GBS 213 – 226 25 22301213226J 1225,70 24301213226J 1782,20
GBS 226 – 239 25 22301226239J 1284,00 24301226239J 1846,60
GBS 239 – 252 25 22301239252J 1336,80 24301239252J 1925,60
W 2 W 4
Bez. Spannbereich
von–bis/mm VE Art.-Nr. € / 100 St. Art.-Nr. € / 100 St.
Bandbreite 18 mm  / Schraube M6